
REGISTRO GENERALE N. 41 del 18/01/2022 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - DEMANIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 41 del 18/01/2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 36 del 12/01/2022 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ COMUNALE E INTERVENTI ELIMINAZIONE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE . Approvazione e liquidazione lavori. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Richiamati i seguenti atti:  
-       la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione 

organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
-       il decreto del Sindaco n.28 dell’11.11.2021 di conferimento e conferma degli incarichi dirigenziali in 

corso;  
-       la determina di conferimento incarico di posizione organizzativa  n.830 del 31.5.2021 per i Servizi 

“Demanio, Cimitero e Ambiente” e “Lavori Pubblici e Manutenzioni”; 
 
Dato atto che con Determina Dirigenziale RG n° 1664 del 20/10/2021 sono stati affidati alla ditta Luciani 
Luciano e Rosanna S.n.c. di Luciani Paolo e Maurizio i lavori di messa in sicurezza viabilità comunale e 
abbattimento barriere arch. per un importo complessivo di € 20.170,00 oltre iva ; 
 
Vista la fattura emessa dalla ditta affidataria n.92 del 23/12/2021 di importo pari a € 9.320,0 oltre iva per 
complessivi € 9.692,80 relativa ai lavori di abbattimento barriere arch.; 
 
Vista la fattura emessa dalla ditta affidataria n.93 del 23/12/2021 di importo pari a € 10.850,00 oltre iva per 
complessivi € 13.237,00 relativa ai lavori di messa in sicurezza viabilità comunale; 
 
Riscontrata la regolarità e la rispondenza dei lavori ai requisiti quantitativi e qualitativi richiesti, nonché il 
rispetto dei termini e delle condizioni pattuiti; 
 
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta affidataria tramite acquisizione di DURC con esito regolare 
(allegato al fascicolo elettronico); 
 
Dato atto che la liquidazione di che trattasi esula dalla verifica di congruità della manodopera poiché il relativo 
bando di affidamento è precedente al 01/11/2021; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il decreto legislativo n° 50/16 e s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore; 
 

D E T E R M I N A 
 
per tutto quanto esposto in premessa: 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 41 del 18/01/2022 

Di approvare i lavori eseguiti relativi agli interventi di messa in sicurezza viabilità comunale e interventi 
eliminazione barriere architettoniche marciapiedi che risultano essere stati regolarmente eseguiti per un 
importo di € 20.170,00  oltre IVA; 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di LUCIANI LUCIANO E ROSANNA 
S.N. C. DI LUCIANI PAOLO - VIA A. BENI - 63023 FERMO  -  Codice Fiscale: 01379590449 -  Partita IVA: 
01379590449 l'importo di € 13.237,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 93 del 23/12/2021,  sul CC 
CC0021005251 CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia AG.CAMPOLEGGIO cod. IBAN 
IT71Y0615069451CC0021005251 ABI 06150 CAB 69451; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 13.237,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 6.643,51 all'intervento 2080101 

  capitolo 2021/20165/5 denominato "MANUT.STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA 
INFRASTRUTTURE STRADALI E RIFACIMENTO SEGNALETICA - AVANZO  VINCOLATO FONDI 
SANZIONI SEMAFORICHE (LETT B E C)" - Impegno  2021/744/2 assunto con determina 294 del 
18/10/2021 Registro Generale,codice CIG Z7133802EF  codice CUP J63D20001390004; 

 € 6.593,49 all'intervento 2080101 

  capitolo 2021/20165/5 denominato "MANUT.STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA 
INFRASTRUTTURE STRADALI E RIFACIMENTO SEGNALETICA - AVANZO  VINCOLATO FONDI 
SANZIONI SEMAFORICHE (LETT B E C)" - Impegno  2021/745/3 assunto con determina 294 del 
18/10/2021 Registro Generale;codice CIG Z7133802EF  codice CUP J63D20001390004; 
 

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di LUCIANI LUCIANO E ROSANNA 
S.N. C. DI LUCIANI PAOLO - VIA A. BENI - 63023 FERMO  -  Codice Fiscale: 01379590449 -  Partita IVA: 
01379590449 l'importo di € 9.692,80, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 92 del 23/12/2021,  sul CC 
CC0021005251 CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia AG.CAMPOLEGGIO cod. IBAN 
IT71Y0615069451CC0021005251 ABI 06150 CAB 69451; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 9.692,80 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 5.636,88 all'intervento 2080101 

  capitolo 2021/22341/1 denominato "INTERVENTI ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
MARCIAPIEDI- AVANZO AMMINISTRAZIONE - FONDI INVESTIMENTI - ALIENAZIONI BENI EX IRCA" - 
Impegno  2021/740/2 assunto con determina 294 del 18/10/2021 Registro Generale,codice CIG 
Z7133802EF  codice CUP J63D20001390004; 

 € 4.055,92 all'intervento 2080101 

  capitolo 2021/22341/2 denominato "INTERVENTI ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
MARCIAPIEDI- AVANZO AMMINISTRAZIONE - FONDI INVESTIMENTI - ALIENAZIONI BENI EX OPERA 
PIA CASTELLANI" - Impegno  2021/741/2 assunto con determina 294 del 18/10/2021 Registro 
Generale,codice CIG Z7133802EF  codice CUP J63D20001390004; 
 

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, comma 1 
del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua adozione, da parte 
del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la 
regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, 
2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, mediante formulazione 
del visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013 n.33; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 41 del 18/01/2022 

            L' Istruttore                                                                           
      MANDOLESI SAMUELE                                                               
 
 
 
 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 36 del 12/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SISI STEFANO in data 13/01/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 36 del 12/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 79 1 740 
LUCIANI LUCIANO E ROSANNA S.N. C. DI 
LUCIANI PAOLO 

5.636,88 

2022 80 1 741 
LUCIANI LUCIANO E ROSANNA S.N. C. DI 
LUCIANI PAOLO 

4.055,92 

2022 81 1 744 
LUCIANI LUCIANO E ROSANNA S.N. C. DI 
LUCIANI PAOLO 

6.643,51 

2022 82 1 745 
LUCIANI LUCIANO E ROSANNA S.N. C. DI 
LUCIANI PAOLO 

6.593,49 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 18/01/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 89 
 

Il 19/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 41 del 18/01/2022 con 
oggetto: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ COMUNALE E INTERVENTI ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE . Approvazione e liquidazione lavori. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 19/01/20221 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


